
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАВРЕНЬГСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2022 №19
д. Пономаревская, Архангельской обл. Коношского района

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
За первое полугодие 2022 года.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным 
законом «О федеральном бюджете на 2021 год, областным законом от 22 октября 2009 
года № 78-6-03 «О реализации полномочий Архангельской области в сфере 
регулирования межбюджетных отношений», Уставом МО «Тавреньгское», Положением о 
бюджетном процессе в МО «Тавреньгское».
администрация муниципального образования МО «Тавреньгское» 
постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2 квартал 2022
года
по доходам в сумме 3 727 898,33 рублей, 
по расходам в сумме 3 455 363,16 рублей, 
с профицитом бюджета 272 535,17 рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Тавреньгское» за первое полугодие 2022 года:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО
«Тавреньгское» по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО
«Тавреньгское» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов МО 
«Тавреньгское» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Тавреньгское» 
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

- по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам подгруппам видов расходов, согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению



2

3. Опубликовать настоящее постановление в Тавреньгском 
муниципальном вестнике и разместить на сайте администрации МО 
«Тавреньгс кое».



Приложение №1 
отчета об исполнении бюджета 

МО "Тавреньгское" за первое полугодие 2022 года

Отчет об исполнении бюджета МО "Тавреньгское" по кодам видов доходов, подвидов доходов 
за первое полугодие 2022 года

Н аи м е но ва ни е  до ход ов
Код б ю д ж етной  

классиф икации  Р оссийской  
Ф едерации

П лан Ф акт

__________________________________j__________________ $ 5 ' 4

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00 00000  00  0000  000 1 182 000 ,00 443  183,44
Н АЛО ГИ  Н А П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 00000  00  0000  000

Н алог на д о ход ы  ф и зи че ски х  л и ц  с  д о хо д о в  .источником  
которы х явл яется  на л о говы й  а ген т ,за и скл ю чением  
д оход ов  ,в о тно ш е ни и  кото р ы х  исчесл е ни е  и уплата  налога 
о сущ ествл яется  в со отв е тств и и  со с т .2 2 7 ,2 2 7 .1,228 Н К  РФ

1 01 02010  01 0000  110 471 000 ,00 210  402 ,22

Н алог на д о ход ы  ф и зи че ски х  л и ц  с  д о хо д о в  .полученны х 
ф изическим и  л и ц а м и  в со отв е тств и и  со  ст.2 2 8  Н К РФ

1 01 02030  01 0000  110 0,00 16 650,27

Н АЛО ГИ  Н А И М У Щ Е С Т В О 1 06  00000  00  0000  000 142 000 ,00 133 257 ,17

Н алоги на и м ущ ество  ф и зи че ски х  л и ц  .взи м ае м ы й  по 
ставкам ,прим еняем ы м  к о бъ е ктам  на л огооб л аж ения  
располрж енны м  в границах се л ьски х  поселени й

1 06  01030  10 0000  110 0,00

ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Й  Н А Л О Г 1 06 06000  00 0000  110 4 80  000 ,00 4 5  732,77
Государственная пош л ина  по д е л а м , р ассм а три в а е м ы м  в 
судах общ ей ю рисдикции , м и ро вы м и  судьям и

1 08 04000  01 0000  110 2  000 ,00 1 600,00

Е дины й се л ьско хозя й стве нны й  налог 105 03010  01 0000  110 0,0 674,10

Зем ельны й  на л о г по  о бя за те л ьств а , возникш им  д о  1 января 
2006  года

109 04050  00  0000  110 0,0 0,00

П рочие  д о ход ы  от  ком пенсац ии  за тра т 113 02995  10 0000  130 0 ,00 2 220,91

А ренд а  им ущ ества 1 11 05035  10 0000  120 87  000 ,00 32 646 ,00

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00 00000  00 0000  000 12 114  947 ,43 3 284  714,89

Б езвозм езд ны е  поступления  от  д р у ги х  б ю д ж е то в  бю дж етной  
систем ы  Р оссийской  Ф е д ерац ии

2 02  00000  00 0000  000 12 114 947 ,43 3 284 714,89

Д отации  б ю д ж е там  суб ъ екто в  Р оссийской  Ф е д е ра ц и и  на 
вы равни вание  б ю д ж етной  о б е сп е че нн ости

2 02 15001 00 0000  151 2 10  4 77 ,40 105 236 ,13

Д отации  б ю д ж етам  суб ъ екто в  Р оссийской  Ф е д ерац ии  на 
вы равни вание  б ю д ж е тно й  обе сп е че нн ости

2 02 16001 00 0000  151 8 85  555 ,60 442  777,80

С убсидии б ю д ж е там  се л ьски х  посел ени й  на п о вы ш ение  
средней  за работной  платы  р аб о тни ков  м униц ипал ьны х 
учреж дений культуры

2 02 29999  10 0000  151 61 205 ,19

С убсидии б ю д ж е там  на р азв и ти е  сети  уч реж д ений  культурно 
досугово го  типа

2 02 25513  10 0000  151 з  446  167,41 0,00

С убвенции б ю д ж е там  б ю д ж е тно й  си сте м ы  Р оссийской  
Ф едерации

2 02  30000  00 0000  151 2 13  6 61 ,35 92  428,11

М еж б ю д ж етны е  тр ан сф е р ты  .п е р е д ав а е м ы е  б ю д ж е там  
м униципальны х обр а зо ва ни й  на о сущ е ств л е ни е  части  
полном очий по реш ению  вопр о со в  м естно го  значения  в 
соответствии  с  за кл ю че нны м и  со гл аш ениям и .

2 02  40014  10 0000  151 2 692  312 ,67 865  459 ,19

П рочие м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф е р ты 2 02 4 99 9 9  00  0000  151 4 605  567,81 1 778  813,66

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 13 296 947 ,43 3 727 898,33

1



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
отчета об исполнении бюджета 

МО «Тавреньгское» за первое полугодие 2022 года

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО "ТАВРЕНЬГСКОЕ" ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДЖОВ БЮДЖЕТА 

За первое полугодие 2022 года

К од классиф икации 
доходов бю дж етов РФ

Н аименование
показателя

М естны й бю дж ет %
испо
лнен

ияплан ф акт
1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е доходы 1182000,00 443183,44 37
1 01 02010  01 00 0 0  п о Н алог на доходы  ф изических лиц 4 7 1 0 0 0 ,0 0 2 2 7 0 5 2 ,4 9 45
1 06  01030  10 00 0 0  п о Н алог на им ущ ество ф изических лиц 142000 ,00 133257 ,17 93
1 06  06000  10 00 0 0  п о Зем ельны й налог 4 8 0 0 0 0 ,0 0 4 5 7 3 2 ,7 7 10
1 08 04000  01 0000  ПО Государственная пош лина 2 0 0 0 ,0 0 1600,00 80
105 030 1 0  01 0000  110 Едины й сельскохозяйственны й налог 0,0 6 7 4 ,1 0

109 04050  00 0000  ПО Задолж енность и перерасчеты  по 
отм ененны м  налогам..

0,0
0,0

113 02995  10 00 0 0  130 П рочие доходы  от ком пенсации затрат 0,0 2220 ,91
1 11 05035  10 00 0 0  120 А ренда им ущ ества 8 7 0 0 0 ,0 0 3 2 6 4 6 ,0 0 38
2 00 00000 00 0000 000 Б езв озм ездн ы е поступления 12114947,43 3284714,89 27
2 02 00000 00 0000 000 Б езвозм ездн ы е поступления от других  

бю дж етов бю дж етной систем ы  
Российской Ф едерации

12114947,43 3284714,89 27

2 02 15001 02  0000  151 Д отации  бю дж етам  субъектов Российской 
Ф едерации на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности

2 1 0 4 7 7 ,4 0 105236,13 50

2 02 16001 02  00 0 0  151 Д отации  бю дж етам  субъектов Российской  
Ф едерации  на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности

8 8 5 5 5 5 ,6 0 4 4 2 7 7 7 ,8 0 50

2 02 299 9 9  10 00 0 0  151
С убсидии бю дж етам  сельских поселений 
на повы ш ение средней заработной платы 
работников м униципальны х учреж дений 
культуры

6 1 2 0 5 ,1 9 0 ,00 0

2 02 30000  00 0000  151
С убвенции  бю дж етам  субъектов 
Российской Ф едерации и муниципальны х 
образований

2 1 3 6 6 1 ,3 5 92428 ,11 43

2 02 4 0 014  10 00 0 0  151 М еж бю дж етны е трансф ерты  
,передаваем ы е бю дж етам  сельских 
поселений из бю дж етов муниципальны х 
районов на осущ ествление части 
полном очий по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии  с 
заклю ченны м и соглаш ениями.

3446167 ,41 0 ,00 0

2 02 400 1 4  10 0 0 0 0  151 М еж бю дж етны е трансферты  
,передаваем ы е бю дж етам  муниципальны х 
образований  на осущ ествление части 
полном очий по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии  с 
заклю ченны м и соглаш ениями.

2 6 9 2 3 1 2 ,6 7 8 6 5 4 5 9 ,1 9 32



2 02 4 9 9 9 9  00 0000  151 П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж етам

4 605567 ,81 1778813 ,66 39

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 13296947,43 3727898,33 28

*



Приложение № 3 
Отчета об исполнении бюджета 

МО "Тавреньгское" за первое полугодие 2022 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Тавреньгское" по источникам 
финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за первое полугодие 2022 года

Н аи м ен о в ан и е К о д  бю д ж етн о й  к л асси ф и к ац и и  Р Ф С у м м а  руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Ф едерации

*
000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

П олучен и е  кр ед и то в  о т  кр ед и тн ы х  о р ган и зац и й  в 
валю те  Р осси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 00  01 02  00  0 0  00  0 0 0 0  700 0 ,0

П олучен и е  к р ед и то в  о т  к р ед и тн ы х  орган и зац и й  
бю д ж етам и  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  в валю те  
Р осси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 00  01 02  00  0 0  05 0 0 0 0  710 0,0

П о гаш ен и е креди тов , п р ед о став л ен н ы х  к реди тн ы м и  
ор ган и зац и ям и  в вал ю те  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 00  01 02  00  0 0  00  0 0 0 0  800 0 ,0

П огаш ен и е б ю д ж етам и  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  
креди тов  о т  к р ед и тн ы х  о р га н и зац и й  в валю те  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 00  01 02 00  00  05 0 0 0 0  810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

У вел и ч ен и е  о статко в  ср ед ств  б ю д ж ето в 000  01 05 00  00  00  0 0 0 0  500 0,0

У вели ч ен и е  п р о ч и х  о стат к о в  ср ед ств  бю д ж етов 000  01 05 02  00  00  0 0 0 0  500 0,0

У вели ч ен и е п р о ч и х  о статк о в  д ен еж н ы х  сред ств  
бю дж етов

000  01 05 02  01 00  0 0 0 0  510 0,0

У вели ч ен и е  п р о ч и х  о статк о в  д ен еж н ы х  сред ств  
бю дж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

00 0  01 05 02  01 05 0 0 0 0  51 0 3 72 7  898 ,33

У м ен ьш ени е остатков  ср ед ств  бю д ж етов 00 0  01 05 00  00  00  000 0  60 0 0 ,00

У м ен ьш ен и е п р о ч и х  о статк о в  ср ед ств  бю д ж етов 00 0  01 05 02  00  00  000 0  600 0 ,00

У м ен ьш ен и е п р о ч и х  о статк о в  д ен еж н ы х  сред ств  
бю дж етов

00 0  01 05 02  01 00  000 0  610 0 ,00

У м ен ьш ен и е п р о ч и х  о статк о в  д ен еж н ы х  сред ств  
бю дж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в

00 0  01 05 02  01 05 0 0 0 0  610 3 45 5  3 6 3 ,1 6

Итого 272 535,17

1



П р и л о ж ен и е  №  4 

О тч ета  об  и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  

М О  "Т авр ен ьгско е"  за  п ервое п о лу го д и е  2022  года

О тч ет  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ет а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  " Т а в р ен ь гск о е"  по 
и сточ н и к ам  ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и т а  б ю д ж ет а  по к од ам  гр у п п , п о д гр у п п , ст а тей , 
в и дов  и ст о ч н и к о в  ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и т о в  б ю д ж ет о в  за  п ер в о е  п о л у го д и е  2022

года

Наименование Код бюджетной классификации 
РФ Сумма руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 892 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 892 01 02 00 00 00 0000 700 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

892 01 02 00 00 05 0000 710 0,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 892 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

892 01 02 00 00 05 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 892 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 892 01 05 00 00 00 0000 500 0,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 892 01 05 02 00 00 0000 500 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 892 01 05 02 01 00 0000 510 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 892 01 05 02 01 05 0000 510 3 727 898,33

Уменьшение остатков средств бюджетов 892 01 05 00 00 00 0000 600 0,00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 892 01 05 02 00 00 0000 600 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 892 01 05 02 01 00 0000 610 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 892 01 05 02 01 05 0000 610 3 455 363,16

Итого 272 535,17

1



П РИ Л О Ж ЕН И Е JVsS

о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и  б ю д ж ета  

М О  "Т а в р е н ь гс к о е "  з а  п е р в о е  п о л у го д и е  2 0 2 2  го д а

Отчет об исполнении бюджета МО "Тавреньгское" по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за первое полугодие 2022 года

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1 2 3 6

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 1 345  0 8 2 ,8 4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления

01 02 298 176,60

Функционирование Правительства Российской Федераций, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 041 306,24

Прочие общегосударственные расходы 01 13 5 600,00
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 4 7  590,91
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 47 590,91
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и те л ь н а я  
д е я т е л ь н о с ть

03 0 ,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,00
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и ка 04 779  8 7 7 ,6 0
Дорожные фонды (дорожное хозяйство) 04 09 779 877,60
Б л а го у с тр о й с тв о 05 4 5  4 9 9 ,8 4
Благоустройство 05 03 45 499,84
К у л ь ту р а , к и н е м а т о гр а ф и я  и с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и

08 1 174 9 5 9 ,7 3

Культура 08 01 1 174 959,73
С о ц и а л ь н а я  п о л и ти ка 10 62  3 5 2 ,2 4

Пенсионное обеспечение 10 01 62 352,24
В сего 3 4 5 5  3 6 3 ,1 6

1



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
Отчета об исполнении бюджета 

МО «Тавреньгское» за первое полугодие 2022 год

Отчет об исполнении бюджета МО «Тавреньгское» за первое полугодие 2022 
_______________ года по ведомственной структуре расходов._____ _________

Наименование

Г
ла

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц елевая статья
Утвержденный

план

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО 13296947,43 3455363,16
Администрация муниципального 
образования «Тавреньгское»
Общегосударственные вопросы 919 01 00 2586134,60 562278,86
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

919 01 02 683128,15 298176,60

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования

919 01 02 11 0 00 00000 683128,15 298176,60

Глава муниципального образования 919 01 02 11 1 00 00000 683128,15 298176,60

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечения их 
функций

919 01 02 11 1 00 10010 683128,15 298176,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 01 02 11 100 10010 683128,15 298176,60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

919 01 02 11 100 10010 683128,15 298176,60

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

919 01 04 2540334,76 1041306,24

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

919 01 04 12 0 00 00000 2774198,80 969365,42

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций

919 01 04 12 000 10010 2774198,80 969365,42

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 01 04 12 000 10010 2490434,60 969365,42

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

919 01 04 12 000 10010 1687956,06 969365,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 01 04 12 000 10010 802478,54 969365,42



Иные бюджетные ассигнования 919 01 04 12 000 10010 7900,00 2050,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 01 04 12 000 10010 7900,00 2050,00
Осуществление государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений

919 01 04 12 000 78793 87500,00 23575,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 01 04 12 000 78793 87500,00 23575,00

иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 01 04 12 000 78793 87500,00 23575,00

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по 
осуществлению муниципального 
земельного контроля в границах 
поселения

919 01 04 12 000 88914 196264,20 46315,82

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 01 04 12 000 88914 196264,20 46315,82

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

919 01 04 12 000 88914 196264,20 46315,82

Иные бюджетные ассигнования 919 01 13 01 9 00 11200 5600,00 5600,00
Исполнение судебных актов 919 01 13 01 9 00 11200 5600,00 5600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 919 02 126161,35 47590,91
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

919 02 03 126161,35 47590,91

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

919 02 03 12 000 00000 126161,35 47590,91

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

919 02 03 12 000 51180 126161,35 47590,91

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

919 02 03 12 000 51180 126161,35 47590,91

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 2425418,47 779877,60

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 919 04 09 2425418,47 779877,60
Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения 
и обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования 
парковок(парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктах поселения , а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации

919 04 09 2000088912 1212664,83 442377,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 04 09 2000088912 1212664,83 442377,60



иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 04 09 2000088912 1212664,83 442377,60

Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов, в 
границах муниципального района, 
осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального 
района, и обеспечение дорожного 
движения на них, а также осуществление 
иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

919 04 09 2000088913 1212753,64 337500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 04 09 2000088913 1212753,64 337500,00

иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 04 09 2000088913 1212753,64 337500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 10 125951,52 62352,24
Пенсионное обеспечение 919 10 125951,52 62352,24
Социальная поддержка граждан 919 10 01 17 000 00000 125951,52 62352,24
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

919 10 01 17 000 17060 125951,52 62352,24

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

919 10 01 17 000 17060 125951,52 62352,24

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

919 10 01 17 000 17060 125951,52 62352,24

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

919 08 6800196,58 1174959,73

Культура 919 08 01 01 7 00 00000 6800196,58 1174959,73
Подпрограмма «Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Тавреньгс кое»

919 08 01 01 7 00 00000 6800196,58 1174959,73

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

919 08 01 01 7 00 10100 2558217,13 1174959,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

919 08 01 01 7 00 10100 2558217,13 1174959,73

Субсидии бюджетным учреждениям 919 08 01 01 7 00 10100 2558217,13 1174959,73



П рилож ение №  7

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО "ТАВРЕНЬГСКОЕ" ЗА первое полугодие 2022 ГОДА ПО 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование Целевая статья
иид
рас- Сумма,

рублей
1 2 3 4,00

I. М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Е  П Р О Г Р А М М Ы  М О  
" Т А В Р Е Н Ь Г С К О Е "

1 226  05 9 ,5 7

муниципальная программа развитие муниципального
01 0 00 0 0 000 1 226  05 9 ,5 7

Подпрограмма "О беспечение пожарной безопасности" 01 1 00 0 0 000 0 ,00

установленными нормами и правилами, обустройство минерализованных 01 1 00 0 0,00

водоисточников в соответствии с установленны ми нормами и 01 1 00 11 560 0 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 11560 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
( м у н и м и п я п к н ы у '! Н У Ж Л

01 1 00 11560 240 0,00
Ремонт и содержание противопожарны х водоисточников,
о б У Г Т П П Й Р . Т Д О  М И Н А П Я П И Я Г т Я Н Н Ы Х  поппг. 01 1 00 8 1 5 3 0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 81530 200 0,00
Шыё~закупкй товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных  ̂н у ж л  _

01 1 00 81530 240 0,00

Подпрограмма "Благоустройство" 01 6 00 0 0 0 0 0 4 5  4 9 9 ,8 4
Деятельность по сбору и транспортированию твердых коммунальных 
отходов 01 6 00 88910

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 6 00 88910 200
Шые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужл 01 6 00 88910 240

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 01 6 00 88911

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 6 00 13600 200 45 499,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
£муниуипапьных)ш\/жл........... 01 6 00 13600 240 45 499,84
П одпрограм ма Управление м униципальны ми ф инансами и

5 60 0 ,0 0

01 9

§

11200 5 600,00
Исполнение судеоных актов 01 9 00 11200 830 5 600,00
Подпрограмма "Развитие территориального  общ ественного  
самоуправления в А рхангельской области"

01 7 00 0 0 000

Развитие территориального общественного самоуправления в 
Апхангепьскпй области 01 Г 00 S8420
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х! нужл

01 г 00 S8420 200
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 г 00 S8420 244

Подпрограмма "Р азвитие культуры  в муниципальном образовании” 01 7 00 0 0 000 1 174  95 9 ,73

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 7 00 10100 1 174 959,73
1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
н р к п м м р п ч а г .к и м  ппгянмаямиям 01 7 00 10100 600 1 174 959,73

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 10100 610 1 174 959,73
Субсидия на повышение средней заработной платы работников
М У Н И ! 1И П Я П кН К 1У  У  Ч П Р Ж Л Я Н И й  К У Л Ь Т У Р Ы

01 7 00 S8310
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным
Н Р К П М М Р П Ч Р П К И М  П О ГЯ Н И Я Я 1 1ИЯМ

01 7 00 S8310 600

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 S8310 610

11 . п c u r v j i  rM iv im riD it:  riM i i r M o j ic n ^ i / i
-ш т а т е :  п с у п г т | л 2 22 9  30 3 ,59

Обеспечение ф ункционирования Главы муниципального  
образования

11 0 00 0 0 0 0 0 298 176,60

Глава м униципального образования 11 1 00 0 0 0 0 0 29 8  176 ,60
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 11 1 00 10010 298 176,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учредениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 1 1 00 10010 100 298 176,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11
__

1 00 10010 120 298 176,60

1



Наименование Целевая статья
-т т р г

рас- Сумма,
рублей

1 2 3 4,00

Обеспечение деятельности оганов местного 
самоуправления 12 0 00 00000 1 088 897,15

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 12 0 00 10010 1 088 897,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
гос.органами, казенными учредениями, органами управления 
гос.внебюджетными фондами

12 0 00 10010 100 625 473,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 0 00 10010 120 625 473,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 10010 200 322 629,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 10010 240 322 629,94

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 10010 800 2 050,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 10010 850 2 050,00

Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 12 0 00 78793 44 837,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 78793 200 44 837,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 78793 240 44 837,20

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 12 0 00 51180 47 590,91

12 0 00 51180 100 47 590,91
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 0 00 51180 120 47 590,91
Выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения 
администрацим муниипальны образований сельских поселений по 
осуществлению муниипального земенльного контроля

12 0 00 88914 46 315,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
гос.органами, казенными учредениями, органами управления 
гос.внебюджетными фондами

12 0 00 88914 100 46 315,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 0 00 88914 120 46 315,82

2



Наименование Целевая статья Сумма! рас- срублей
1 2 3 I 4,00

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования 20 0 00 00000 779 877,60

Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильны 
дорог общего пользования местного значения, включая разработку 
проектной документации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общаего ользования 
местного значения вне границ населенных пунктов в граниах 
муниципального района, включая обеспечение безопасности дорожного 
движения на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

Социальная поддержка граждан 17 0 00 00000 62 352,24
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 17 0 00 17060 62 352,24
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 17060 300 62 352,24
I юсоойя, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме
m / f i r m u n u i Y  ц п п м я т м т -iuiv п А а я а т о п и г т п 17 0 00 17060 320 62 352,24

Итого: 3 455 363,16

20 0 00 88912 442 377,60

20 0 00 88912 200 442 377,60

20 0 00 88912 240 442 377,60

20 0 00 88913 337 500,00

20 0 00 88913 200 337 500,00

20 0 00 88913 240 337 500,00

3



Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации МО «Тавреньгское» за 2 квартал 2022 год

Н аправление
расходования

Коды бю дж етной 
классиф икации

У точненны й 
план на 2022 

год

И сполнено на 
01.04.2022 

года

О статок 
средств 

резервного 
ф онда на 

01.04.2022

Р е зе р в н ы й  ф о н д  
а д м и н и с т р а ц и и  М О  
« Т а в р е н ь г с к о е »

-

0 ,0 0 ,0 0 ,0

И Т О Г О X 0 ,0 0 ,0 0 ,0


